
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Salińskie Margle” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Salińskie Margle”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 17,22 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie wejherowskim, w gminie 
Gniewino.  

2. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu  jest zachowanie źródlisk, lasów łęgowych, zbiornika wodnego wraz 
z bogactwem biocenotycznym, a także zachodzących procesów geologicznych. 

§ 3. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) Rodzaj: Leśny (L). 

2) Typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), lasów i wód (lw). 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się otulinę rezerwatu 
o powierzchni 184,94 ha, położoną w powiecie wejherowskim, w gminie Gniewino oraz w gminie Choczewo. 

2. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania określa załącznik nr 
2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Gniewino oraz gminy 
Choczewo określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

2. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Choczewo określa załącznik 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1301



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1301



 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 19 marca 2025 r. 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1). 

Lp. X Y Lp. X Y 

1 760462,76 432933,78 18 760976,46 432740,82 

2 760352,24 432909,22 19 760974,63 432749,80 

3 760353,67 432905,49 20 760953,79 432851,85 

4 760409,73 432761,00 21 760949,89 432850,99 

5 760420,04 432734,43 22 760854,86 432829,95 

6 760429,92 432708,98 23 760784,99 432814,48 

7 760467,74 432611,49 24 760777,81 432812,54 

8 760512,41 432496,35 25 760683,89 432787,13 

9 760514,60 432490,70 26 760664,89 432781,99 

10 760531,66 432449,48 27 760661,99 432781,21 

11 760634,74 432503,08 28 760641,23 432866,55 

12 760807,27 432592,87 29 760620,58 432964,82 

13 760873,29 432648,53 30 760619,89 432968,05 

14 760944,88 432645,75 31 760618,82 432967,82 

15 760948,43 432646,38 32 760517,85 432945,79 

16 760990,49 432664,06 33 760462,76 432933,78 

17 760991,99 432664,78    

 

 
1) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 

jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151,1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1301



 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania2). 

Lp. X Y Uwagi Lp. X Y Uwagi 

1 761196,83 433265,12 otulina 73 761097,89 432077,57 otulina 

2 761020,96 433339,26 otulina 74 761103,65 432075,94 otulina 

3 760993,43 433354,70 otulina 75 761159,85 432299,16 otulina 

4 760969,63 433373,20 otulina 76 761182,53 432393,82 otulina 

5 760957,69 433387,88 otulina 77 761156,98 432485,63 otulina 

6 760955,00 433391,17 otulina 78 761157,64 432490,23 otulina 

7 760953,16 433393,44 otulina 79 761162,76 432497,78 otulina 

8 760947,51 433400,37 otulina 80 761123,05 432647,88 otulina 

9 760940,60 433413,56 otulina 81 761128,57 432647,24 otulina 

10 760921,51 433453,66 otulina 82 761133,13 432649,82 otulina 

11 760892,63 433566,98 otulina 83 761309,45 432664,59 otulina 

12 760892,11 433569,56 otulina 84 761320,25 432649,37 otulina 

13 760633,39 433537,26 otulina 85 761329,53 432641,31 otulina 

14 760571,89 433593,64 otulina 86 761336,58 432642,96 otulina 

15 760261,32 433464,75 otulina 87 761355,09 432668,80 otulina 

16 760256,02 433453,39 otulina 88 761413,00 432702,17 otulina 

17 760278,01 433436,25 otulina 89 761500,79 432742,96 otulina 

18 760301,83 433417,69 otulina 90 761609,97 432795,84 otulina 

19 760307,15 433411,17 otulina 91 761605,43 432799,53 otulina 

20 760308,80 433409,16 otulina 92 761599,67 432796,65 otulina 

21 760311,04 433406,97 otulina 93 761581,25 432811,05 otulina 

22 760320,39 433397,83 otulina 94 761499,49 432890,49 otulina 

23 760343,32 433356,25 otulina 95 761430,11 432949,20 otulina 

24 760345,15 433352,92 otulina 96 761427,37 432951,92 otulina 

25 760361,48 433312,37 otulina 97 761414,78 432962,61 otulina 

26 760366,24 433307,69 otulina 98 761346,05 433034,42 otulina 

27 760321,06 433278,04 otulina 99 761343,99 433036,59 otulina 

28 760305,45 433267,80 otulina 100 761343,84 433036,76 otulina 

29 760289,27 433257,18 otulina 101 761341,94 433038,68 otulina 

30 760236,65 433224,45 otulina 102 761341,48 433039,15 otulina 

31 760188,26 433194,34 otulina 103 761321,52 433059,56 otulina 

32 760138,25 433163,20 otulina 104 761317,94 433063,20 otulina 

33 760129,61 433172,42 otulina 105 761278,85 433103,15 otulina 

34 760065,12 433213,35 otulina 106 761258,26 433148,51 otulina 

35 760001,99 433222,26 otulina 107 761251,35 433191,98 otulina 

 
2) Współrzędne punktów załamania granic otuliny rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, 

który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1301



 

 

36 759959,82 433218,59 otulina 108 761244,04 433215,96 otulina 

37 759955,83 433218,24 otulina 109 761227,21 433241,18 otulina 

38 759881,23 433211,77 otulina 110 761196,83 433265,12 otulina 

39 759912,30 432893,74 otulina 111 760634,74 432503,08 wyłączenie 

40 759912,55 432890,60 otulina 112 760531,66 432449,48 wyłączenie 

41 759921,48 432780,01 otulina 113 760514,60 432490,70 wyłączenie 

42 759926,59 432715,36 otulina 114 760512,41 432496,35 wyłączenie 

43 759933,52 432657,63 otulina 115 760467,74 432611,49 wyłączenie 

44 759942,20 432625,91 otulina 116 760429,92 432708,98 wyłączenie 

45 759964,94 432573,17 otulina 117 760420,04 432734,43 wyłączenie 

46 759968,82 432559,61 otulina 118 760409,73 432761,00 wyłączenie 

47 759995,97 432490,74 otulina 119 760353,67 432905,49 wyłączenie 

48 760052,98 432350,46 otulina 120 760352,24 432909,22 wyłączenie 

49 760078,09 432308,97 otulina 121 760462,76 432933,78 wyłączenie 

50 760204,17 432143,75 otulina 122 760517,85 432945,79 wyłączenie 

51 760327,39 431983,25 otulina 123 760618,82 432967,82 wyłączenie 

52 760463,86 431804,63 otulina 124 760619,89 432968,05 wyłączenie 

53 760507,01 431838,61 otulina 125 760620,58 432964,82 wyłączenie 

54 760517,05 431809,84 otulina 126 760641,23 432866,55 wyłączenie 

55 760536,91 431783,70 otulina 127 760661,99 432781,21 wyłączenie 

56 760541,78 431777,42 otulina 128 760664,89 432781,99 wyłączenie 

57 760562,91 431750,05 otulina 129 760683,89 432787,13 wyłączenie 

58 760532,45 431727,64 otulina 130 760777,81 432812,54 wyłączenie 

59 760601,56 431640,15 otulina 131 760784,99 432814,48 wyłączenie 

60 760604,75 431637,44 otulina 132 760854,86 432829,95 wyłączenie 

61 760701,01 431527,37 otulina 133 760949,89 432850,99 wyłączenie 

62 760807,73 431426,67 otulina 134 760953,79 432851,85 wyłączenie 

63 760947,06 431447,29 otulina 135 760974,63 432749,80 wyłączenie 

64 760994,30 431623,70 otulina 136 760976,46 432740,82 wyłączenie 

65 761002,49 431656,37 otulina 137 760991,99 432664,78 wyłączenie 

66 761007,46 431655,48 otulina 138 760990,49 432664,06 wyłączenie 

67 761017,17 431696,96 otulina 139 760948,43 432646,38 wyłączenie 

68 761046,42 431811,37 otulina 140 760944,88 432645,75 wyłączenie 

69 761040,94 431813,91 otulina 141 760873,29 432648,53 wyłączenie 

70 761044,67 431828,96 otulina 142 760807,27 432592,87 wyłączenie 

71 761037,53 431836,30 otulina 143 760634,74 432503,08 wyłączenie 

72 761044,49 431863,73 otulina     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1301



 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Gniewino oraz gminy Choczewo3). 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
3) Gmina Gniewino, obręb Mierzyno. Otulina obejmuje też gminę Choczewo, obręb Łętowo. Na mapie są też uwidocznione dane 

ewidencyjne z gminy Gniewino, obrębu Perlino, obrębu Gniewino i obrębu Salinko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1301



 

 

Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Choczewo4).  

 

 

 

 
4) Leśnictwo Salino, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Choczewo na lata 2024-2033. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1301


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T13:06:06+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




